关于组织2011年常州市小学品德青年教师教学基本功竞赛

第一轮比赛的通知
辖市区教研室：
    根据教育厅苏教基[2011]34号文件精神，我市组织开展“2011年常州市小学思品学科青年教师教学基本功大赛”，现组织局属小学品德教师开展基本功竞赛第一轮活动。具体事项通知如下：
  一、参赛对象
由辖市区教研室选拔推荐优秀青年教师参加市级比赛。参赛教师年龄在35周岁以下（1976年1月1日以后出生）。

请各辖市区接到通知后，于10月17日前将名单报送常州市教育教研室戴慧处，报名单见附件,邮箱：jysdh@czedu.gov.cn。

二、时间及地点
    1、时间：2011年10月20日（周四）下午1∶30—5∶30
    2、地点：常州市田家炳实验中学（常州市吊桥路2号）

三、比赛形式及内容
    1、理论考试：总分100分，在基本功竞赛中的权重为0.3。

（1）考试时间：1:30——3:00

（2）考试内容：《品德与生活》《品德与社会》课程标准；《品德与生活》《品德与社会》教材涉及的学科知识；德育常识与实践体会；文化素养和专业发展。

（3）题型：客观题+主观题；形式：闭卷；考试时间：90分钟。

2、粉笔字：总分100分，权重0.1。

（1）比赛时间：3:10——3:40

（2）比赛内容： 全体选手同时参加粉笔字项目的比赛。提供相同的黑板，书写内容相同，字体不限，比赛时间为10分钟。

3、即兴演讲：总分100分，权重0.1

（1）比赛时间：3:50——5:30，每位选手准备2分钟，演讲3分钟。

（2）比赛内容：社会公共问题、社会热点问题评析。

（3）组织方式：赛前抽签决定选手比赛顺序。所有选手到封闭区域侯赛。比赛选手进入赛场后，随机抽取演讲题目，准备2分钟后上场，3分钟内完成，不得拖延，铃响即停。完成比赛的选手不得返回侯赛区。

 四、考场守则
    1、教师携带身份证按指定考场号入场，按每考场规定号顺序入座，按规定填写考号、学校、姓名等信息。
    2、提前10分钟进入考场，自备文具用品，手机关机装包后放在考场外指定地点。
3、独立答题，严格遵守考场考试纪律。不得有相互讨论、中途外出打电话等舞弊行为。如发现教师有舞弊行为，当场取消比赛资格，成绩作零分，并通告教师所在学校。
    4、自觉维护教师形象，不允许在考场内抽烟，不允许有其它与考场要求不符合的行为。
五、费用

     各校在报名时，将教师参赛费用一并交到教研室会计室。参赛费主要用于试题印制、监考、阅卷及评审费用，第一轮竞赛参赛费为100元/人，经费由参赛教师所在单位支付。

            常州市教育教研室
                                                    2011年10月14日
附件：

2011年常州市小学品德教师教学基本功竞赛第一轮比赛报名表

局属教研室：

	姓 名
	出生年月
	单 位
	联系电话

局属教研室盖章：
2011年   月    日